Sala da Câmara Municipal de Banabuiú, 01 setembro de 2021

Atenciosamente,

~ rX V"CUytg- ~~ À
Francisco Fi o de Oliveira R

Rua Raimundo Dias, 38 - Centro,

Banabuiú - CE, CEP: 63960-000

Telefone: (88) 3426-1212

camara bana buiu.ce.gov. br

Câmara Municipal de

Banabuiú

INDICAÇÃO N° 	/2021

Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Banabuiú-. CE

Francisco Filho de Oliveira Rêgo, Vereador com assento nesta casa legislativa vem com o devido
respeito e acatamento requerer de V. Excia, após os pronunciamentos do plenário, que seja endereçado
oficio ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Francisco Hermes Nobre, solicitando do mesmo que seja
providenciado a construção de um campo Society na comunidade de lagoa da Caiçara, inclusivo sugiro
que o mesmo seja construído próximo da Escola.

JUSTIFICATIVA

O esporte é uma das atividades mais nobre que a sociedade de todas as classes sociais pratica, e é
sempre oportuno que o poder público invista em acesso à diversas modalidades esportivas e como a
comunidade de Lagoa da Caiçara pertencente ao Distrito de Pedras Brancas, não conta com nenhum
espaço para prática de esporte é importante que este campo Society seja construído.

A qualidade de vida, é o fruto de vários quesitos, e um deles é o fácil acesso ao esporte, portanto é
muito justo que o poder público Municipal invista em esporte.

Aproveitando o ensejo para apresentar protestos de estima e consideração.

Vereador

-41
EREADOR

àmara Municipal de Banabuiú
díi 	 APROVADO

w

/ O?

ioa)

Ao Lado do povo fazendo Banabuiú crescer.